[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00763/2008
Solicita que seja tapado um enorme buraco que se encontra entre a ponte da rua jabuticabal e av. prefeito bernardino de lucca, bem como a limpeza do mato às margens desse local. (Reitera indicação nº 1209/07)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja tapado um enorme buraco que se encontra entre a ponte da Rua Jabuticabal e Av. Prefeito Bernardino de Lucca, bem como a limpeza do mato às margens desse local.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que existe um enorme buraco que coloca em risco a segurança dos motoristas e pedestres e, para piorar ainda mais a situação e aumentar o perigo, o mato que circunda esse local tira a visibilidade de qualquer pessoa que a qualquer momento pode ser vítima de um grave acidente ao cair no referido buraco que mais parece uma “cratera”.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de maio de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02363/2008